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Nytt yrkande angående genomlysning av 
nämndens verksamheter  
Förslag till beslut 
I Äldre samt vård- och omsorgsnämnden: 

1. Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att, med stöd av tidigare 
gjorda genomlysningar såsom kartläggning av administrativa arbetsuppgifter 
inom ÄVO, genomföra en fördjupad redovisning av nämndens verksamheter. 
Redovisningen ska vara mer detaljerad än ordinarie uppföljning och budget. I 
redovisningen ska förvaltningen sammanställa en mer detaljerad ekonomisk 
redogörelse och även ha med eventuella konkreta åtgärder för att sänka 
kostnadsutvecklingen i nämnden. Verksamhet som inte anses vara kommunal 
kärnverksamhet eller tillhöra nämndens grunduppdrag ska redovisas med 
tillhörande kostnader. 

2. Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att identifiera orsaker 
till den höga kostnadsutvecklingen i nämnden i relation till andra jämförbara 
kommuner med samma verksamhet. System, rutiner, kultur och arbetssätt som är 
fördyrande med oklar eller måttlig nytta och kvalitet för göteborgarna ska 
redovisas för politisk bedömning. 
 

Yrkandet 
Enligt beräkningar från Skattebetalarnas förening finns störst effektiviseringspotential i 
Göteborg där potentialen är 14,3 procent som motsvarar 2,4 miljarder skattekronor varje 
år. En kartläggning som genomfördes 2019 av SVT Nyheter Väst visade att Göteborg 
betalar nästan en halv miljon om dagen för kommunikatörer, samtidigt som vi ser 
bristande kvalitet i våra välfärdsverksamheter. Även Svenskt Näringsliv påpekade, så sent 
som i augusti förra året, att Göteborg levererar sämre välfärd än många andra kommuner 
trots högre kostnader, inom inte minst äldreomsorgen. 
 
Det är vår uppfattning att det rödgröna styret driver en politik som inte möter de stora 
utmaningarna som Göteborg står inför eller de strukturella problem som finns inom 
många verksamheter, vilket riskerar att skuldsätta kommande generationer och urholka 
välfärden på sikt. Därför behöver vi ta krafttag för att garantera att göteborgarna får 
valuta för de skattemedel som staden får in och för att vi ska klara välfärden också 
imorgon. Om ökade resurser inte leder till ökad kvalitet behöver det tas nya grepp. Finns 
det strukturella problem i en verksamhet eller verksamhet som inte tillhör 
kärnverksamheten kommer ökade resurser nödvändigtvis inte leda till bättre kvalitet.  
 
Stadens olika nämnder har självklart olika förutsättningar och utgångslägen. Äldre- samt 
vård och omsorgsförvaltningen är relativt ny och storleken innebär särskilda utmaningar, 
men också möjligheter. Som framkom av kartläggningen av de administrativa 
arbetsuppgifterna ser också organiseringen fortsatt olika ut mellan olika geografiska 
områden och ansvaret för olika frågor upplevs otydligt. Nämnden och förvaltningen har 
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egentligen sedan omorganisationen 2021 arbetat löpande med att dimensionera de 
administrativa resurserna rätt utifrån den nya förvaltningens storlek. Det arbetet är bra 
och ska naturligtvis fortsätta. Samtidigt har kostnadsutvecklingen i nämndens 
verksamheter varit påtaglig och vi bedriver en dyr verksamhet i relation till jämförbara 
städer – ett faktum som inte återspeglas i nöjdhet bland dem verksamheten finns till för.  
 
Politik handlar om att klara av att prioritera. När det kommunala uppdraget förväntas 
omsluta alltmer riskerar det att leda till en mindre och sämre välfärd. ÄVO har en stor 
organisation och verksamhet som sträcker sig från uppdrag som är lagstadgade till mål, 
strategier och uppdrag som över lång tid har tillkommit genom diverse politiska beslut. 
De många spretande aktiviteterna kräver resurser och tar fokus från välfärdens 
grundläggande leveranser. Vi anser därför att det behövs en fördjupad sammanställning 
av nämndens verksamheter. Redovisningen ska vara mer detaljerad än ordinarie 
uppföljning och budget. Förvaltningen ska redovisa en mer detaljerad ekonomisk 
sammanställning av intäkter och kostnader i verksamhetens olika delar och även ha med 
eventuella konkreta åtgärder för att dämpa kostnadsutvecklingen i nämnden. Verksamhet 
som inte anses vara kommunal kärnverksamhet eller tillhöra nämndens grunduppdrag ska 
redovisas med tillhörande kostnader. Vid behov kan förvaltningen ta in extern expertis.  
 
I uppdraget ingår även att identifiera orsaker till den höga kostnadsutvecklingen i 
nämnden i relation till andra jämförbara kommuner med samma verksamhet. System, 
rutiner, kultur och arbetssätt som är fördyrande med oklar eller måttlig nytta och kvalitet 
för göteborgarna ska genom detta uppdrag redovisas för politisk bedömning. 
 
Att göteborgarna ska få så stor nytta som möjligt för de skattemedel som staden förvaltar 
bör det finnas en bred politisk majoritet bakom. 
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